
Jtf0 Landesfinale Rudern Schleswig-Holstein 
 
Veranstalter: Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein 

06. Juni 2023 in Ratzeburg 
 
 
Ergebnis       
 

Rennen 1 JM 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 
Lauenburgische  
Gelehrtenschule  
Ratzeburg 

Kodal, Henry (2007) 
Komorowski, Lukas (2007) 
Scharf, Felix (2008) 
Ihns, Claas-Christian (2008) 
Stm. Deinert, Connor (2008) 

     3:43,90 1 

5 Domschule Schleswig 

Becker, Phil (2006) 
Waldeck, Felix (2006) 
Höhne, Luc (2007) 
Klooß, Johann (2008) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

3:50,70 2 

4 Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Schmitz, Niklas (08) 
Schmitz, Julius (08) 
Poetzsch-Heffter, Frieder (07) 
Lingelbach, Friedrich (07) 
Stm. Schumacher, Jarne (07) 

3:52,67 3 

3 
Thomas Mann Schule 

Lübeck 

Vorobyev, Alexander (2006) 
Langhans, Lucas (2006) 
Schaefer, Jona (2006)  
Wegner,  Claas (2008) 
Stm. Heuer, Johanna (2007) 

3:56,58 4 

1 FSG, Preetz 

Tode, Max (2007) 
Purrucker, Simon (2007) 
Czeschel, Emil (2008) 
Pannewitz, Lukas (2007) 
Stm. Schmitz, Miklas (2007) 

4:03,36 5 

 

Rennen 2  JF 4x+ Gig W III  500m 
   Startzeit 11.20 
     
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Seelig, Anna Lena (2009) 
Kahlouf, Heidi (2009) 
Osman, Rojda (2011) 
Asuraci, Ela (2009) 
Stm. Orlovski, Charlotte (2009) 

2:14,11 1 

1 Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Weyergraf, Marie (10) 
Wulf, Mathilda (09) 
Petschul, Rieke (10) 
Freudenreich, Henrike (10) 
Stfr. Beyfuss, Anni (12) 

2:17,92 2 

2 Domschule Schleswig 
 

Plickert, Lilly (2010) 
Puskeppeleit, Pauline (2010) 
Schwierz, Nina (2010) 
Leitner, Elisabeth (2010) 
Stm. Vahldiek, Mara (2009) 

2:29,61 3 

 

 



- 2 -  

 

 

 Rennen 3 JM 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 11.40 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 Klaus-Harms-Schule  
Kappeln 

Henrici, Moritz (2009) 
Stenzel, Bo (2010) 
Hertel, Jannis (2010) 
Hegewald, Leonardo (2010) 
Stm. Von Hobe-Gelting, Leopold 
(2010) 

3:48,45 1 

4 
Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Hauswedell, Frederick (2010) 
Malchin, Adrian (2010) 
Wagner, Hannes (2009) 
Schilling, Ole Erik (2011) 
Stm. Zeinecker, Felix (2012) 

3:52,77 2 

2 FSG, Preetz 

Mallon, Lorenz (2009) 
Scheer, Claas (2009) 
Jarr, Julian (2010) 
Petrich, Bjarne (2009) 
Stm. Scheer, Tomme (2011)  

3:55,83 3 

3 Domschule Schleswig 

Neumann, Hannes (2009) 
Helmer, Leonard (2009) 
Winter, Elias (2009) 
Röhe, Oliver (2009) 
Stm. Rasquin, Leon (2011) 

4:18,45 4 

5 FSG, Preetz 

Cordes, Florian (2009) 
Roß, Jonah (2009) 
Dreger, Linus (2010) 
Schipkowski, Jack (2010) 
Stm. Harlaß, Junes (2009) 

4:46,42 5 

 

 

 

Rennen 4  JM 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 12.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 Lauenburgische  
Gelehrtenschule Ratzeburg 

Kodal, Henry (2007) 
Komorowski, Lukas (2007) 
Scharf, Felix (2008) 
Ihns, Claas-Christian (2008) 
Stm. Deinert, Connor (2008) 

3:35,49 1 

2 
Katharineum zu Lübeck 

Lübeck 

Schmitz, Niklas (08) 
Schmitz, Julius (08) 
Poetzsch-Heffter, Frieder (07) 
Lingelbach, Friedrich (07) 
Stm. Schumacher, Jarne (07) 

3:47,33 2 

1 Thomas Mann Schule 
Lübeck 

Vorobyev, Alexander (2006) 
Langhans, Lucas (2006) 
Schaefer, Jona (2006)  
Wegner,  Claas (2008) 
Stm. Heuer, Johanna (2007) 

3:54,30 3 

 

 

 



- 3 -  

 

Rennen 5 JF 4x+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 FSG, Preetz 

Carow, Tiannah (2007) 
Wendeborn, Merle (2008)  
Kalinowski, Julina (2007) 
Hässler, Luise (2007) 
Stfr. Turtschan, Jennifer (2008) 

4:05,95 1 

1 Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Lötsch, Ella (08) 
Barde, Anni (07) 
Gossing, Marie-Sophie (06) 
Gläser, Merle (06) 
Stfr. Rohwer, Gesa (06) 

4:08,58 2 

4 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
  
Ratzeburg 

Halank, Frida (2006) 
Hammann, Miena (2008) 
Murken, Lina (2006) 
Schwarz-von Warburg, Oda (2008) 
Stm. Murken, Henrik (2009) 

4:28,17 3 

2 Domschule Schleswig 

Lange-Frantzen, Emma (2007) 
Jacobs, Jette (2008) 
Wippler, Mia (2009) 
Wöhlk, Nele (2006) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

4:57,92 4 

5 FSG, Preetz 

Asbahr, Johanna (2007) 
Asbahr, Katharina (2007) 
Meier, Hanna (2007) 
Wendeborn, Merle, (2008) 
Stm. Czeschel, Emil (2008) 

Abg.  

 

Rennen 6  JF 4x+ W III Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  12.40 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

3 FSG, Preetz 
Schick, Juliane (2009 
Krell, Sina (2010) 
Wollmer, Greta 
Groß, Vika (2009) 
Stfr. Bierbaum, Johanna (2010) 

4:10,24 1 

4 
Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Lange, Mieke (2009) 
Vogelsang, Charlotte (2009) 
Seesemann, Lotta (2009) 
Merten, Hiba (2011) 
Stf. Merten, Martha (2011) 

4:15,64 2 

2 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
  
Ratzeburg 

Hinzpeter, Marie Luise (2009) 
Murach, Emma (2009) 
Oldenburg, Jule (2010) 
Hammann, Ida (2011) 
Stf. Harder, Helena (2010) 

4:19,58 3 

5 
Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Weyergraf, Marie (10) 
Wulf, Mathilda (09) 
Petschul, Rieke (10) 
Freudenreich, Henrike (10) 
Stfr. Beyfuss, Anni (12) 

4:52,11 4 

1 Domschule Schleswig 

Spinger, Jette (2009) 
Brix, Bodil (2009) 
Schwierz, Nina (2010) 
Plickert, Lilly (2010) 
Stm. Vahldiek, Mara (2009) 

5:02,21 5 

 



- 4 -  

 

Rennen 7 JM 8+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

1 FSG, Preetz 

Tode, Max (2007) 
Rönnau, Tim (2007) 
Purrucker, Simon (2007) 
Lötzsch, Mathis (2008) 
Czeschel, Emil (2008) 
Pannewitz, Lukas (2007) 
Helbach, Hannes (2006) 
Hochstuhl, Benjamin (2008) 
Stm. Schmitz, Miklas (2007) 

3:23,8 1 

 

 

 

Rennen 8 JF 4x+ W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit 13.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

6 FSG, Preetz 
Carow, Tiannah (2007) 
Waldner, Maila (2008)  
Kalinowski , Julina (2007) 
Hässler, Luise (2007) 
Stfr. Wendeborn, Merle (2008) 

3:42,08 1 

4 
Katharineum zu Lübeck 
Lübeck 

Lötsch, Ella (08) 
Barde, Anni (07) 
Gossing, Marie-Sophie (06) 
Gläser, Merle (06) 
Stfr. Rohwer, Gesa (06) 

3:44,66 2 

         5 

Lauenburgische  
Gelehrtenschule 
  

Ratzeburg 

Halank, Frida (2006) 
Hammann, Miena (2008) 
Murken, Lina (2006) 
Schwarz-von Warburg, Oda (2008) 
Stm. Murken, Henrik (2009) 

3:53,49 
 

3 

         1 Herderschule 
Rendsburg 

Koll, Luisa (2008) 
Budgereit, Ida (2007) 
Frahm, Nele (2007 
Koll, Juliana (2006) 
Stm. Köster, Janne, (2006) 

4:22,30 
 

4 

          2 Domschule Schleswig 

Lange-Frantzen, Emma (2007) 
Jacobs, Jette (2008) 
Wippler, Mia (2008) 
Wöhlk, Nele (2006) 
Stm. Puskeppeleit, Pauline (2010) 

Abg. 

 

3 FSG, Preetz 

Asbahr, Johanna (2007) 
Asbahr, Katharina (2007) 
Meier, Hanna (2007) 
Wendeborn, Merle, (2008) 
Stm. Czeschel, Emil (2008) 

Abg.  

 

 

 

 

 



- 5 -  

 

 

 

Rennen 9 JM 4x+ Gig W III  500m 
   Startzeit  13.40 
     
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 Klaus-Harms-Schule 
Kappeln 

Henrici, Moritz (2009) 
Stenzel, Bo (2010) 
Hertel, Jannis (2010) 
Hegewald, Leonardo (2010) 
Stm. von Hobe-Gelting, Leopold 
(2010) 

2:05,21       1  

1 FSG, Preetz 

Mallon, Lorenz (2009) 
Scheer, Claas (2009) 
Jarr, Julian (2010) 
Petrich, Bjarne (2009) 
Stm. Scheer, Tomme (2011)  

2:08,61       2  

4 Thomas-Mann-Schule 
Lübeck 

Rosehr, Teja (2009) 
Hartmaring, Niklas (2010) 
Moebius, Linus (2010) 
Janssen, Max (2009) 
Stm. Orlovski, Charlotte (2009) 

2:19,24       3  

3 Domschule Schleswig 

Grove, Felix (2009) 
Röhe, Oliver (2009) 
Winter, Elias (2009) 
Mitzkat, Elio (2009) 
Stm. Plickert, Lilly, Leon (2010) 

2:24,42       4  

 
 
 
 

Rennen 10  JM 4+ Gig W II Qualifikationsrennen 1000m 
   Startzeit  14.00 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 Domschule Schleswig 

Becker, Phil (2006) 
Waldeck, Felix (2006) 
Höhne, Luc (2007) 
Klooß, Johann (2008) 
Stm. Grove, Felix (2009) 

3:48,05       1  

1 FSG, Preetz 
Rönnau, Tim (2007) 
Lötzsch, Mathis (2008) 
Helbach, Hannes (2006) 
Hochstuhl, Benjamin (2008) 
Stm. Simon Purrucker (2007) 

3:51,36       2  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 -  

Rennen 11  JM/JF 4x+ W III  500m 
   Startzeit 14.20 
     
Start-Nr. Schule Mannschaft Zeit Platz 

2 Oberschule zum Dom 
Lübeck 

Wagner, Hannes (2009) 
Schilling, Ole (2011) 
Seesemann, Lotta (2009) 
Lange, Mieke (2009) 
Stm. Praetsch, Robin (2011) 

1:42,39       1  

4 Domschule Schleswig 

Spinger, Jette (2009) 
Brix, Bodil (2009) 
Neumann, Hannes (2009) 
Helmer, Leonard (2009) 
Stm. Puskeppeleit, Pauline (2010) 

1:51,64       2  

3 FSG, Preetz 
Wollmer, Greta (2009) 
Groß, Vika (2009) 
Cordes, Florian (2009) 
Roß, Jonah (2009) 
Stfr. Schick, Juliane (2009) 

1:54,24       3  

6 
Oberschule zum Dom 

Lübeck 

Malchin, Adrian (2010) 
Rupprecht, Viktor Emilian (2010) 
Vogelsang, Charlotte (2009) 
Merten, Hiba (2011) 
Stf. Merten, Martha (2011) 

2:00,36       4  

5 
Herderschule 
Rendsburg 

Wobser, Tom (2009) 
Jörend, Jacob (2010) 
Scholz, Emma (2010) 
Erhardt, Kara-Marie (2011) 
Stm. Tietgen, Mira (2010) 

2:03,17       5  

1 FSG, Preetz 
Krell, Sina (2010) 
Schipkowski, Jack (2010) 
Scheer, Tomme (2011) 
Bierbaum, Johanna (2010) 
Stfr. Harlaß, Junes (2009) 

2:09,11       6  

 


